

ÅRSBERÄTTELSE 2024/2025

Ung Företagsamhet Värmland



Ett samhälle där alla unga får utveckla sin företagsamhet.



TACK TILL VÅRA PARTNERS

Ung Företagsamhet är en utbildningsorganisation som finansieras av privat och offentlig sektor. I Värmland har vi drygt 160 partners från det privata näringslivet, vi har basfinansiering från Region Värmland och kommunalt verksamhetsbidrag från länets alla kommuner. Vi har ett tryggt och starkt stöd vilket är en avgörande faktor för den utveckling och tillväxt som Ung Företagsamhet Värmland haft de senaste åren. Tack till alla som investerar i Ung Företagsamhet. Ni såg till att drygt 14 000 värmländska grund- och gymnasieelever fick träna och utveckla sina entreprenöriella förmågor under 2024/2025.

Vi ser fram emot att tillsammans med er fortsätta mot målet att varenda elev från förskoleklass upp till sista året på gymnasiet ska få träna och utveckla sitt entreprenörskap och sina entreprenöriella förmågor. Vi vet att det kommer göra stor skillnad för varje enskild individ, för samhället och för Värmlands näringsliv.



INNEHÅLL

UNG FÖRETAGSAMHET INOM VÄRMLANDS LÄN

ÅRSBERÄTTELSE 2024/2025

STYRELSEORDFÖRANDE SUMMERAR ÅRET	4
GRUNDSKOLAN	5
GYMNASIET	6
UF ALUMNI	7
HÅLLBAR INVESTERING	8
REGIONSTYRELSEN OCH REGIONKONTORET	9
ÅRSREDOVISNING	10
PARTNERS	23

Verksamhetsberättelse

- Christian Edwertz, styrelseordförande.

Förra årets verksamhetsberättelse inledde jag med:

“Ung Företagsamhet Värmland har gjort sitt bästa år någonsin. Sofia och hennes medarbetare levererar fantastiska siffror inom samtliga verksamhetsområden...”

Och faktum är att jag inte bara kan inleda denna verksamhetsberättelse på precis samma sätt – jag kan dessutom lägga till att vi, utöver att återigen slå rekord inom samtliga kärnområden (inklusive finansiering), nådde vår bästa placering någonsin i SM i Ung Företagsamhet.

Under verksamhetsåret 2024/2025 utbildade vi totalt 14 000 grundskole- och gymnasieelever i entreprenörskap. Förra årets rekord slogs med flera tusen elever. Det har vi gjort tillsammans med alla fantastiska lärare, skolledare, det värmländska näringslivet, länets samtliga kommuner och Region Värmland. När Värmland är som allra bäst – helt enkelt.

På grundskolan nådde vi 12 000 elever, och 76 procent av skolorna runt om i Värmland arbetade med entreprenörskap i skolan via Ung Företagsamhet. Rekord – och en överlägsen siffra i landet. Av dessa deltog 7 825 elever i Grundskoleutmaningen, som arrangerades av Volvo CE, Karlstad Energi och Byggföretagen.

Nytt för i år var Förskoleutmaningen – en pilot som vi genomförde tillsammans med Karlstads kommun för att implementera entreprenörskap redan i förskolan. Fler än 1 000 barn i åldrarna 3–5 år fick träna på entreprenörskap genom ett skarpt uppdrag från näringslivet. Förskolepedagogerna såg positiva effekter, och Förskoleutmaningen är idag ett etablerat koncept som används i 10 av länets kommuner.

Extra glädjande är att flera kommuner har tagit politiska beslut om att arbeta obligatoriskt med UF i grundskolan.

På gymnasiet drev 1 977 elever UF-företag – ett nytt rekord. Det innebär att 67 procent av Värmlands gymnasiestudenter drev UF-företag under sin gymnasietid. Det är den högsta andelen i landet, där snittet ligger på knappt 35 procent. Höjdpunkten blev silvermedaljen i Årets UF-företag – den mest prestigefyllda kategorin – på SM i Ung Företagsamhet, i konkurrens med drygt 13 000 UF-företag.

Inom området Alumni har vi fortsatt växa samtidigt som vi höjt kvaliteten på våra aktiviteter. En tydlig trend är att allt fler partnerföretag fått upp ögonen för verksamheten och efterfrågar den i allt större utsträckning. Ett fantastiskt sätt för företag att hålla sig uppdaterade – och för alumnerna att bygga nätverk. Vi lyckades dessutom öka antalet företag som deltog i vår accelerator Nästa steg, vilket resulterade i knappt 16 nya företag.

När det kommer till finansiering och partners var året tuffare än vanligt – lågkonjunkturen har satt sina spår. Ändå ser vi ett positivt inflöde av partners, vilket är glädjande och visar att vår finansieringsstrategi tjänar oss väl även i tuffare tider. Vi känner ett starkt stöd från Värmlands näringsliv och märker ett ökat intresse för att vara en del av Ung Företagsamhet.

Efter ett par år med underskott känns det bra att vi återigen gör ett positivt resultat – inte minst då det möjliggör vår fortsatta satsning mot visionen:
“Att alla unga ska få träna på entreprenörskap.”

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack till samtliga 16 kommuner, Region Värmland, all skolpersonal, alla våra partners – och till Sofias fantastiska gäng – för Ung Företagsamhet Värmlands bästa år någonsin.



Grundskolan

Ung Företagsamhet i grundskolan

Ung Företagsamhet har läromedel framtaget för elever i åk F-9 som är anpassningsbara för olika typer av elevgrupper och som går att arbeta ämnesövergripande med. Syftet med våra metoder och läromedel är att de ska implementeras och stödja ordinarie undervisning, att eleverna får träna och utveckla sina entreprenöriella förmågor samtidigt som de når betygskriterierna i ordinarie skolämnen. I Värmland erbjuds läromedlen Vårt samhälle, Se möjligheterna, Min framtid och ekonomi, Framtidskoll, Grundskoleutmaningen och Noveller. Vi utbildar lärare, SYV och rektorer och finns som stöd i deras arbete.

Grundskoleverksamheten 2024/2025 hade en stark tillväxt. Vi gick från att 62 % av Värmlands alla grundskolor jobbade med Ung Företagsamhets material till att avsluta året med 76 %. Flera kommuner valde att ta obligatoriska beslut genom politiken för att säkerställa entreprenörskapsarbetet i skolan. Tack vare fantastiska lärare och skolledare, politiska beslut och bra stöd från näringslivet fick drygt 12 000 grundskoleelever i Värmland träna på entreprenörskap via Ung Företagsamhet under 2024/2025.



Gymnasiet

Ung Företagsamhet i gymnasiet

Processutbildningen UF-företagande ger elever möjlighet att träna och utveckla sina entreprenöriella förmågor under sin gymnasietid. Under ett läsår får de testa på livet som entreprenör och ska genomföra ett antal moment som företagare. De ska komma på en affärsidé, registrera sitt företag, ha en rådgivare från näringslivet, göra en affärsplan, ha minst två säljtillfällen och slutligen göra en årsredovisning. Under UF-året har de möjlighet att delta på aktiviteter och tävlingar som ger möjlighet till försäljning och nätverkande. Eleverna blir bättre på att samarbeta, tänka kreativt och innovativt, lösa problem och får en större tro på sin egen förmåga. UF-företagande är en metod som går att genomföra på alla gymnasieprogram och kan kopplas till flertalet gymnasiekurser.

UF-företagandet fortsätter breddas och blir mer och mer prioriterat i de värmländska gymnasieskolorna. Under 2024/2025 var det högre andel som drev UF-företag på yrkesprogrammen än på studieförberedande. Antalet elever fortsätter öka och det innebär att det blev ett nytt rekordår i antal elever som drev UF-företag. Värmland hade 1977 UF-elever och det motsvarade att 67 % av gymnasiestudenterna hade drivit UF-företag under sin gymnasietid, vilket var högst andel i landet.



UF Alumni

UF Alumni är ett nätverk för före detta UF-företagare. Nätverket är till för dem som vill fortsätta inspireras inom entreprenörskap, bygga vidare på sitt kontaktnät och fortsätta sin personliga utveckling. Det arrangeras årligen aktiviteter både regionalt, nationellt och internationellt för alumner som vill träffa likasinnade och fortsätta sin resa som entreprenör eller intraprenör.

Nätverket fortsätter växa i Värmland. Vi får fler som stannar kvar längre i nätverket och fler som ansluter sig efter avslutat UF-år. Under verksamhetsåret 2024/2025 arrangerades workshops med partners, BANG - Business Arena Next Generation där företagsledare delar med sig av sina karriärsresor samt Nästa steg för medlemmarna. I Nästa steg deltog 16 UF-företag som nu driver vidare i annan bolagsform och har fått stöd, coaching och rådgivning av det regionala UF-kontoret och våra partners.

Hållbar investering genom Ung Företagsamhet

Ung Företagsamhet har vunnit Årets Samhällsaktör, varit nominerade i Svenska Jämställdhetspriset och varit nominerad år 2022, 2023, 2024 och 2025 i Nobels Fredspris för sina effekter på individ, samhälle och näringsliv. Ung Företagsamhet är en hållbar investering, på flera sätt.

4 GOD UTBILDNING
FÖR ALLA



GOD UTBILDNING. Utbildning är en av de viktigaste grunderna för ett välmående samhälle. Ung Företagsamhet bistår med läromedel, verktyg, metoder och utbildningar till skolor för förbättrad och förstärkt utbildning för barn och ungdomar.

5 JÄMSTÄLLDHET



JÄMSTÄLLDHET. Ung Företagsamhet vill bidra till ett mer jämställt näringsliv och ser en stark korrelation mellan UF-företagande och kvinnligt entreprenörskap. Årligen startar ca 650 UF-företag i Värmland och där är 5 av 10 VD:ar kvinnor. Efter avslutat UF-år så visar forskning att kvinnor som drivit UF-företag är 80 % mer sannolika att starta företag och når i högre utsträckning chefspositioner.

8 ANSTÄNDIGA
ARBETSVILLKOR
OCH EKONOMISK
TILLVÄXT



ANSTÄNDIGA ARBETSVILLKOR OCH EKONOMISK TILLVÄXT. Årligen utbildar Ung Företagsamhet Värmland drygt 10 000 elever (grundskola och gymnasiet) i entreprenörskap, företagande och företagsamhet. Eleverna får inblick i lagar, regler och rättigheter och får se vilka möjligheter som finns på en regional, nationell och global marknad. Redan under sin skolgång får de utveckla idéer och företag som ger en bättre start för både individ och företag när de antrar arbetsmarknaden.

10 MINSKAD
OJÄMLIKHET



MINSKAD OJÄMLIKHET. Ung Företagsamhet är för alla. Våra beprövade metoder är anpassningsbara för alla elever oavsett bakgrund och förutsättningar. I Värmland arbetar 62 % av grundskolorna med våra läromedel och 59 % av gymnasieeleverna får driva UF-företag, något som bidrar till en mer likvärdig skola och som ger samma förutsättningar för majoriteten av våra elever. Genom våra partners och politiker arbetar vi ständigt för 100% genomslag i hela skolsystemet.

12 HÅLLBAR
KONSUMTION OCH
PRODUKTION



HÅLLBAR KONSUMTION OCH PRODUKTION. Hållbarhetsarbetet är ett genomgående tema i våra läromedel. När våra elever i grundskola och gymnasiet ska utveckla sina idéer får de coachning och vägledning i hur de kan tänka hållbart i alla led så som in- köp, produktion, paketering och transporter.

16 FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE
SAMHÄLLEN



FREDLIGA OCH INKLUDERANDE SAMHÄLLEN. Ung Företagsamhet bidrar till utbildning i entreprenörskap världen över genom att vara en del av JA Worldwide. Vi har ett fint samarbete med övriga länder för att tillsammans bli bättre och stärka oss globalt. År 2022 och 2023 var vår gemensamma organisation nominerade till Nobels Fredspris för vårt arbete med att ge unga människor kontroll över sin ekonomi.

17 GENOMFÖRANDE
OCH GLOBALT
PARTNERSKAP



STÄRKA GENOMFÖRANDEMEDLEN OCH ÅTERVITALISERA DET GLOBALA PARTNER- SKAPET FÖR HÅLLBAR UTVECKLING. Genom JA Worldwide så ingår vi i ett internationellt nätverk med över 120 systerorganisationer. Tillsammans har vi utbildat drygt 13 miljoner barn och ungdomar i entreprenörskap världen över. Med kontinuerlig kontakt och utbyte i det internationella nätverket bygger vi broar mellan länder och drar lärdom av varandra.

UNG FÖRETAGSAMHET I VÄRMLAND

Regionstyrelsen 2024/2025

Christian Edwertz
Styrelseordförande

Ulrika Ljunghaga
Vice ordförande

Henrik Fröling
Styrelseledamot

Maria Thiery Wase
Styrelseledamot

Johanna Brink
Styrelseledamot

Kathrine Löfberg
Styrelseledamot

David Lindberg
Styrelseledamot

Charlotte Lunås
Styrelseledamot

Amin Sarvestani
Styrelseledamot

Marcus Blomqvist
Styrelseledamot

Regionkontoret 2024/2025

Sofia Beckman
Regionchef

Rebecca Hansson
Projektledare gymnasiet - lärare

Albert Holmer
Projektledare gymnasiet - elever

Frida Höjdén
Projektledare grundskolan

Klara Johnsson
Skolinspiratör

Evelina Sundfeldt
Projektledare gymnasiet - elever

Robin Klint
Projektledare Make A Game

Petra Carlsson
Projektledare grundskolan

Klara Bergqvist
Projektledare gymnasiet - elever



Årsredovisning
för
Ung Företagsamhet inom Värmlands län
873201-2094

Räkenskapsåret
2024-07-01 - 2025-06-30

Styrelsen för Ung Företagsamhet inom Värmlands län får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024-07-01 - 2025-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Ung Företagsamhet Värmland är en ideell organisation, med verksamhet i hela länet och säte i Karlstad, som arbetar för att införa entreprenörskap i det svenska skolsystemet. Organisationen är en icke vinstdrivande verksamhet och finansieras av partners inom offentlig och privat sektor. I Värmland har Ung Företagsamhet basfinansiering från Region Värmland, kommunalt verksamhetsbidrag från länets alla kommuner och finansiellt stöd från ca 150 företag från det privata näringslivet. Det fördelas även finansiellt stöd genom Ung Företagsamhet Sverige utifrån en prestationsbaserad fördelningsnyckel. Ung Företagsamhet Värmland omsatte under 2024/2025 cirka 7,7 miljoner kronor.

Ett finansiellt mål för Ung Företagsamhet är att säkra föreningens ekonomi genom att ha en buffert för föreningens fortlevnad motsvarande 6-12 månaders rörelsekostnader för oväntade händelser samt försäkring av verksamheten. Organisationen strävar efter att ha en jämn balans mellan offentlig och privat sektor och ha en trygg och långsiktig finansiering. Verksamhetsåret 2024/2025 var ett varierat år där organisationen tyvärr förlorade mer privat finansiering än ett normalår, men inflödet av nya partners var fortsatt bra och totalt sett ökade vi den privata finansieringen. Det var även flertalet kommuner som ökade det kommunala verksamhetsbidraget vilket gör att det fortsatt är en bra balans mellan offentligt och privat stöd. Trots oroliga tider så ser vi ökat intresse av att engagera sig och investera i Ung Företagsamhet

Resultatet för 2024/2025 landar på 202 325 kronor. Resultatet är högre än budgeterat och beror på att Ung Företagsamhet Värmland blev momspliktiga 1 juli 2024 och får därför lyfta moms på vissa delar av verksamheten. Vi ser överskottet som en välkommen och viktig buffert i osäkra tider men också för organisationens utveckling.

Under räkenskapsåret och vid tidpunkten för avlämnandet av årsredovisningen har Värmland åter igen levererat fantastiska resultat inom alla verksamhetsområden. Vi har i dagsläget inte noterat några avvikande trender i våra intäkter och bedömer organisationens finansiering som trygg, både från privat och offentlig sektor.

Föreningen har sitt säte i Karlstad.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22
Nettoomsättning	7 674	7 177	6 889	6 024
Resultat efter finansiella poster	202	-379	-13	179
Soliditet (%)	75,7	71,7	73,2	62,9

Förändringar i eget kapital

	Balanserat kapital	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	5 776 474	5 776 474
Disposition av föregående års resultat:	-379 142	-379 142
Årets resultat	202 325	202 325
Belopp vid årets utgång	5 599 657	5 599 657

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2024-07-01 -2025-06-30	2023-07-01 -2024-06-30
Föreningens intäkter			
Nettoomsättning	2	7 674 436	7 176 542
Övriga rörelseintäkter		314 483	373 511
Summa föreningens intäkter		7 988 919	7 550 053
Föreningens kostnader			
Handelsvaror		-1 430 775	-1 635 094
Övriga externa kostnader		-1 855 719	-1 539 303
Personalkostnader	3	-4 405 204	-4 697 790
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-169 302	-169 302
Summa föreningens kostnader		-7 861 000	-8 041 489
Rörelseresultat		127 919	-491 436
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		75 332	113 568
Räntekostnader och liknande resultatposter		-926	-1 274
Summa finansiella poster		74 406	112 294
Resultat efter finansiella poster		202 325	-379 142
Resultat före skatt		202 325	-379 142
Årets resultat		202 325	-379 142

Balansräkning	Not	2025-06-30	2024-06-30
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	169 302	338 604
Summa materiella anläggningstillgångar		169 302	338 604
Summa anläggningstillgångar		169 302	338 604
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		534 716	230 180
Övriga fordringar		212 391	4 942
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		183 701	275 814
Summa kortfristiga fordringar		930 808	510 936
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		6 297 553	6 676 599
Summa kassa och bank		6 297 553	6 676 599
Summa omsättningstillgångar		7 228 361	7 187 535
SUMMA TILLGÅNGAR		7 397 663	7 526 139

Balansräkning	Not	2025-06-30	2024-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserat resultat		5 397 332	5 776 474
Årets resultat		202 325	-379 142
Eget kapital vid räkenskapsårets slut		5 599 657	5 397 332
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		50 868	198 953
Skatteskulder		75 662	59 850
Övriga skulder		131 136	130 981
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 540 340	1 739 023
Summa kortfristiga skulder		1 798 006	2 128 807
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		7 397 663	7 526 139

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2024-07-01 -2025-06-30	2023-07-01 -2024-06-30
Nettoomsättning		
Privat, regionalt	3 547 680	3 278 000
Offentligt, regionalt	2 970 245	2 654 236
Privat, nationellt	601 129	799 607
Offentligt, nationellt	555 382	444 699
	7 674 436	7 176 542

Not 3 Medelantalet anställda

	2024-07-01 -2025-06-30	2023-07-01 -2024-06-30
Medelantalet anställda	8	8

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	1 076 847	1 076 847
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 076 847	1 076 847
Ingående avskrivningar	-738 243	-568 941

Årets avskrivningar	-169 302	-169 302
Utgående ackumulerade avskrivningar	-907 545	-738 243
Utgående redovisat värde	169 302	338 604

Not Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex-svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf
Auktoriserad Redovisningskonsult:

Henrik Klasa, Ekonomernas Hus i Sverige AB

Årsredovisningen beslutades den 4 december 2025

Karlstad

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Christian Edwertz
Ordförande

Kathrine Löfberg

David Lindberg

Ulrika Ljunghaga

Charlotte Lunås

Amin Sarvestani

Marcus Blomqvist

Maria Thiery Wase

Johanna Brink

Henrik Fröling

Vår revisionsberättelse har lämnats den 4 december 2025

KPMG AB

Oskar Forsberg
Auktoriserad revisor
